
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ЧУСОВИТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  

ПРИКАЗ  

  

от «30» октября 2023г.                                                                            №279/1  

  

«Об итогах школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»  

  

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, на основании 

приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023г. №2986 «Об установлении сроков 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области – Кузбассе в 2023/2024 учебном году», приказа управления образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 30.10.2023г. №349 и  на 

основании приказа директора  МБОУ «Чусовитинская СОШ» с 20.09.2023г. по 27.10.2023г.    

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. Рассмотрев итоги олимпиады,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить результаты (победители и призёры) школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников среди обучающихся МБОУ «Чусовитинская СОШ» Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа согласно Приложению 1.  

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников.  

3. Обеспечить участие победителей и призеров в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

 

  

Директор школы:______________/Ананьева О.А./  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу от «27» октября 2023г. №279/1  

 

№ Предмет ФИО участника Класс Количеств

о баллов 

Максимал

ьное 

количество 

баллов* 

Статус* ФИО (полностью) 

учителя, 

подготовившего 

ребенка* 

1 Астрономия Ананьева Алиса 

Александровна 

5 33,0 80,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

2 Астрономия Иванова 

Екатерина 

Евгеньевна 

5 45,0 80,0 победите

ль 

Ананьева Олеся 

Александровна 

3 Астрономия Иголкина 

Вероника 

Андреевна 

7 46,0 80,0 победите

ль 

Ананьева Олеся 

Александровна 

4 Астрономия Касымов Тимур 

Русланович 

6 40,5 80,0 победите

ль 

Ананьева Олеся 

Александровна 

5 Астрономия Сулейманова 

Рината Маратовна 

5 31,0 80,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

6 Астрономия Ядыкин 

Владислав 

Юрьевич 

7 43,5 80,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

7 Английский 

язык 

Ананьева Алиса 

Александровна 

5 32,0 64,0 призер Соловьева Татьяна 

Викторовна 

8 Английский 

язык 

Давыдова Дарья 

Ивановна 

6 46,0 64,0 победите

ль 

Соловьева Татьяна 

Викторовна 

9 Английский 

язык 

Иванова 

Екатерина 

Евгеньевна 

5 34,0 64,0 победите

ль 

Соловьева Татьяна 

Викторовна 

10 Английский 

язык 

Лютова Николь 

Константиновна 

6 4,0 64,0 победите

ль 

Соловьева Татьяна 

Викторовна 

11 Биология Бербенцев Юрий 

Андреевич 

8 15,4 33,0 призер Богданова 

Надежда 

Николаевна 

12 Биология Остапенко 

Виктория 

Алексеевна 

5 12,4 25,0 призер Богданова 

Надежда 

Николаевна 

13 Биология Привалова Алиса 

Михайловна 

7 15,0 30,0 победите

ль 

Богданова 

Надежда 

Николаевна 

14 Биология Пузиков Дамиан 

Дмитриевич 

7 15,0 30,0 победите

ль 

Богданова 

Надежда 

Николаевна 

15 География Ананьева Алиса 

Александровна 

5 145,0 200,0 победите

ль 

Будникова Ирина 

Васильевна 

16 География Бадаржнова Арина 

Романовна 

8 134,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

17 География Базаева Василиса 

Игоревна 

7 149,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

18 География Бобрышева Алина 

Дмитриевна 

6 148,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

19 География Голошумов Артём 

Алексеевич 

7 158,0 200,0 победите

ль 

Будникова Ирина 

Васильевна 

20 География Зуева Вероника 8 149,0 200,0 победите Будникова Ирина 



Петровна ль Васильевна 

21 География Касымов Тимур 

Русланович 

6 169,0 200,0 победите

ль 

Будникова Ирина 

Васильевна 

22 География Литвинова Софья 

Андреевна 

7 149,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

23 География Переверзева Ольга 

Андреевна 

6 155,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

24 География Потапкина 

Татьяна 

Николаевна 

8 148,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

25 География Саломатов Иван 

Никитич 

9 165,0 200,0 победите

ль 

Будникова Ирина 

Васильевна 

26 География Сулейманова 

Рината Маратовна 

5 142,0 200,0 призер Будникова Ирина 

Васильевна 

27 География Ушакова 

Александра 

Алексеевна 

7 158,0 200,0 победите

ль 

Будникова Ирина 

Васильевна 

28 Информати

ка (ИКТ) 

Ананьева Алиса 

Александровна 

5 370,0 500,0 победите

ль 

Ананьева Олеся 

Александровна 

29 Информати

ка (ИКТ) 

Давыдова Дарья 

Ивановна 

6 360,0 500,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

30 Информати

ка (ИКТ) 

Дребенцов Матвей 

Артемович 

6 360,0 500,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

31 Информати

ка (ИКТ) 

Лютова Николь 

Константиновна 

6 400,0 500,0 победите

ль 

Ананьева Олеся 

Александровна 

32 Информати

ка (ИКТ) 

Ушакова 

Александра 

Алексеевна 

7 250,0 500,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

33 Информати

ка (ИКТ) 

Шмидт Евгения 

Николаевна 

6 360,0 500,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

34 История Исаева Милана 

Петровна 

9 69,0 87,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

35 История Кочкина 

Маргарита 

Павловна 

9 71,0 87,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

36 История Попова Варвара 

Денисовна 

9 69,0 87,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

37 История Потапкина 

Татьяна 

Николаевна 

8 71,0 79,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

38 История Сулейманова 

Рината Маратовна 

5 24,0 40,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

39 Литература Ананьева Алиса 

Александровна 

5 27,0 48,0 призер Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

40 Литература Атапина Дарья 

Романовна 

6 31,0 48,0 призер Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

41 Литература Белоусов Антон 

Сергеевич 

9 36,0 50,0 призер Дубовцева Анна 

Ивановна 

42 Литература Давыдова Дарья 

Ивановна 

6 38,0 48,0 победите

ль 

Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

43 Литература Исаева Милана 9 42,0 50,0 призер Дубовцева Анна 



Петровна Ивановна 

44 Литература Кочкина 

Маргарита 

Павловна 

9 44,0 50,0 победите

ль 

Дубовцева Анна 

Ивановна 

45 Литература Кузнецова 

Вероника 

Владимировна 

8 31,0 50,0 призер Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

46 Литература Потапкина 

Татьяна 

Николаевна 

8 46,0 50,0 победите

ль 

Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

47 Литература Привалова Алиса 

Михайловна 

7 46,0 50,0 призер Дубовцева Анна 

Ивановна 

48 Литература Сулейманова 

Наталья 

Маратовна 

11 31,0 48,0 победите

ль 

Дубовцева Анна 

Ивановна 

49 Литература Сулейманова 

Рината Маратовна 

5 29,0 48,0 победите

ль 

Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

50 Математика Ананьева Алиса 

Александровна 

5 3,0 8,0 победите

ль 

Айбатуллина 

Оксана Евгеньевна 

51 Математика Поляков Захар 

Евгеньевич 

5 2,0 8,0 призер Айбатуллина 

Оксана Евгеньевна 

52 Математика Фатеева 

Валентина 

Павловна 

6 3,0 8,0 победите

ль 

Дубовцева 

Светлана 

Михайловна 

53 Обществозн

ание 

Атапина Дарья 

Романовна 

6 27,0 45,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

54 Обществозн

ание 

Буханова Татьяна 

Павловна 

6 22,0 45,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

55 Обществозн

ание 

Вилкова 

Александра 

Денисовна 

6 22,0 45,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

56 Обществозн

ание 

Касымов Тимур 

Русланович 

6 24,0 45,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

57 Обществозн

ание 

Кузнецова 

Вероника 

Владимировна 

8 27,0 47,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

58 Обществозн

ание 

Планина Варвара 

Павловна 

9 36,0 48,0 участник Попова Елена 

Николаевна 

59 Обществозн

ание 

Плешкова Анна 

Николаевна 

9 32,0 48,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

60 Обществозн

ание 

Попова Варвара 

Денисовна 

9 48,0 48,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

61 Обществозн

ание 

Потапкина 

Татьяна 

Николаевна 

8 5,0 47,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

62 Обществозн

ание 

Пузиков Дамиан 

Дмитриевич 

7 36,0 44,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

63 Обществозн

ание 

Ружникова 

Марина 

Алексеевна 

9 38,0 48,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

64 Обществозн

ание 

Тюжакаев Данил 

Максимович 

7 30,0 44,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

65 Обществозн

ание 

Ушакова Диана 

Алексеевна 

9 37,0 48,0 призер Попова Елена 

Николаевна 



66 Обществозн

ание 

Ядыкин 

Владислав 

Юрьевич 

7 34,0 44,0 призер Попова Елена 

Николаевна 

67 Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Ананьева Алиса 

Александровна 

5 104,0 200,0 призер Дубовцева 

Светлана 

Михайловна 

68 Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Шмидт Евгения 

Николаевна 

6 112,0 200,0 победите

ль 

Дубовцева 

Светлана 

Михайловна 

69 Русский 

язык 

Жевнерова 

Полина Андреевна 

9 30,0 83,0 призер Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

70 Русский 

язык 

Кузнецова 

Вероника 

Владимировна 

8 29,0 77,0 призер Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

71 Русский 

язык 

Попова Варвара 

Денисовна 

9 41,0 83,0 победите

ль 

Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

72 Русский 

язык 

Потапкина 

Татьяна 

Николаевна 

8 49,0 77,0 победите

ль 

Дергунова 

Екатерина 

Сергеевна 

73 Русский 

язык 

Фоминых Софья 

Дмитриевна 

7 34,0 70,0 призер Дубовцева Анна 

Ивановна 

74 Русский 

язык 

Ядыкин 

Владислав 

Юрьевич 

7 44,0 70,0 победите

ль 

Дубовцева Анна 

Ивановна 

75 Право Попова Варвара 

Денисовна 

9 55,0 100,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

76 Право Ружникова 

Марина 

Алексеевна 

9 55,0 100,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

77 Право Сулейманова 

Наталья 

Маратовна 

11 55,0 100,0 победите

ль 

Попова Елена 

Николаевна 

78 Физическая 

культура 

Ананьева Алиса 

Александровна 

5 12,0 24,0 победите

ль 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

79 Физическая 

культура 

Бадаржнова Арина 

Романовна 

8 23,0 31,0 победите

ль 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

80 Физическая 

культура 

Иванова 

Екатерина 

Евгеньевна 

5 11,0 24,0 призер Ананьев 

Александр 

Васильевич 

81 Физическая 

культура 

Каргин Дмитрий 

Евгеньевич 

9 24,0 47,0 победите

ль 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

82 Физика Кузнецова 

Вероника 

Владимировна 

8 13,0 30,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

83 Физика Ляпин Роман 

Алексеевич 

8 0,0 30,0 призер Ананьева Олеся 

Александровна 

84 Химия Привалова Алиса 

Михайловна 

7 14,0 50,0 победите

ль 

Богданова 

Надежда 



Николаевна 

 

 


		2024-03-18T13:22:55+0700
	Ананьева Олеся Александровна




